
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

17/2023

Av. Colombo Machado Sales, 145 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
82.928.706/0001-82 (48) 3644-0401

88790-000 - Laguna
27/2023

Data do Processo: 25/04/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE UMA MOTOCICLETA ZERO KM PARA SER UTILIZADA PELA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO, EM CONFORMIDADE COM O ESTABELECIDO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO 164/2023.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

As  empresas BOX  MOTOCICLETAS  LTDA protocolou  tempestivamente  seus  envelopes  e  não  encontrava-se
representada. Verificou a integridade dos envelopes e foi determinada a abertura do envelope nº 1 - Proposta.  Realizada a
etapa de lances, foi aberto o envelope nº 2 habilitação e ficou constatado que a empresa apresentou as documentações de
acordo com o exigido no edital.

Reuniram-se no dia 09/05/2023, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 6522/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 27/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: BOX MOTOCICLETAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Veículo automotor, zero quilômetro, tipo MOTOCICLETA,

do último ano modelo/ano fabricação disponibilizado pelo
fabricante na data da assinatura do contrato.

1,000 UNI 21.966,0000 21.966,00

21.966,00Total do Participante:
21.966,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Laguna, 09/05/2023

PREGOEIRO

ELAINE DA SILVA DE JESUS DELFINO

MEMBRO

DIOLCENIR DOMINGOS MILANEZ

MEMBRO

FABIANE DIAS FAGUNDES DA SILVA



Página: 2 / 2

MEMBRO

LUCIA MARIA MACIEL DAS NEVES

MEMBRO

MARIA GORETE ALVES CARDOSO

MEMBRO

KARLA NEVES DA SILVA


